בין לקחי המלחמה הייתה הקמת מפקדת גיס כמפקדה על-אוגדתית משימתית, פיצול בין תפקיד מפקד הקשר הפיקודי – שהועלה בתקן לדרגת אלוף-משנה – ותפקיד מג"ד גדוד הקשר הפיקודי, ושיפור ניכר

³¹ ועדת החקירה – מלחמת יום הכיפורים, דין וחשבון חלקי נוסף: הנמקות והשלמות לדו"ח החלקי מיום ט' בניסן תשל"ד (1 באפריל 1974), כרך ראשון, ירושלים, תשל"ד – 1974, עמ' 179–184.

³² ערב מלחמת יום הכיפורים הופעלו בצה"ל מכשירי הצפנת דיבור צריסרט ראשוניים. הציוד הופעל על קווי תקשורת נתונים איכותיים, שמשרד התקשורת התקשה לספק, תפעולו היה מסורבל ואיכות השמיעה בו הייתה נמוכה.

³³ מתוך ספר אוטוביוגרפי בהוצאת העמותה להנצחת חילי חיל הקשר והתקשוב, שטרם פורסם.

ביבליוגרפיה ומקורות

ארכיונים

ארכיון צה"ל ומערכת הביטחון

ארכיון העמותה להנצחת חללי חיל הקשר והתקשוב

אתרי אינטרנט

אתר העמותה להנצחת חללי חיל הקשר והתקשוב

מאמרים

דניאל רוזן, ברור וקצר: התפתחות הַנְדָּבָ"ר (נוהל דיבור ברדיו) בצה"ל, אתר העמותה להנצחת חללי חיל הקשר והתקשוב, ניסן תשע"ט – מאי 2019.

דניאל רוזן, מרדכי פופר, כספר החתום: ראשית השימוש בכתב סתרים בצה"ל, אתר העמותה להנצחת חללי חיל הקשר והתקשוב, כסלו תשפ"ב – דצמבר 2021.

דניאל רוזן, סָתָרוּ פְּגָלוֹי: הסתרת תשדורות טקטיות בצה"ל באמצעות קודים, אתר העמותה להנצחת חללי חיל הקשר והתקשוב, אלול תשע"ט – ספטמבר 2019.

משרד התקשורת במלחמת יום הכיפורים, אתר העמותה להנצחת חללי חיל הקשר והתקשוב, אוקטובר 2018.

דניאל רוזן, הקשר במלחמת יום הכיפורים – תחקירים ולקחים, אתר העמותה להנצחת חללי חיל הקשר והתקשוב, אב תשפ"ג – יולי 2023.

ספרים

דניאל רוזן, מיכאל נגל, שבעים שנות חיל הקשר והתקשוב: מערכות, שיטות ואמצעים, מהדורה שנייה, העמותה להנצחת חללי חיל הקשר והתקשוב, יהוד-מונוסון, תשע"ט – 2018.

דניאל רוזן, תשתית הקשר הנייח בסיני תשכ"ז – תשמ"ב (1967–1982), מהדורה שנייה, העמותה להנצחת חללי חיל הקשר והתקשוב, יהוד-מונוסון, תשפ"ב – 2021.

דניאל רוזן, הצבי במדים: הדואר הצבאי, תש"ח–תשע"ה (1948–2015), העמותה להנצחת חללי חיל הקשר והתקשוב, יהוד-מונוסון, תשפ"ב – 2022.

ניר שריג, משה שמיר, אבי גולן, 100 שנות קשר: אנשים, פועלים ותרומתם, העמותה להנצחת חללי חיל הקשר והתקשוב, יהוד-מונוסון, תשפ"ב – 2022.

עמירה שחר, בחזית המחשוב, מערכות, תל אביב, התשס"ב – 2002.